
UCHWAŁA NR IV/46/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/28/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Czarny Dunajec na lata 2016-

2019”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami), w związku z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i o opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zmianami),

Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 3. Uchwały Nr III/28/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia „Gminnego programu opieki na zabytkami Gminy Czarny Dunajec na lata 2016-2019” o brzmieniu: 
„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego”, otrzymuje nowe brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego”.

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała Nr III/28/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 
2018 roku nie ulega zmianie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 2F950376-DFA8-46B5-A4DA-A69E8E17801B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr IV/46/2019
Rady Gminy Czarny Dunajec
z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/28/2018
Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2018 roku

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki na zabytkami
Gminy Czarny Dunajec na lata 2016-2019”

 

W dniu 28 grudnia 2018 roku Rada Gminy Czarny Dunajec uchwaliła Uchwałę w sprawie
przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Czarny Dunajec na lata 2016-2019.

W dniu 09.01.2019 roku do tut. urzędu wpłynęło zawiadomienie o postępowaniu
nadzorczym wszczętym przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie, Wydział Prawny
i Nadzoru dot. oceny legalności powyższej Uchwały Rady Gminy. W postępowaniu nadzorczym, w
wyniku wstępnej oceny uchwały organ nadzorczy powziął wątpliwości co do zgodności z prawem
zapisów znajdujących się w §3 uchwały, które sugerują, że uchwała ta ma charakter aktu prawa
miejscowego – tj. wejście w życie uchwały uzależnione zostało od upływu 14 dni od dnia
ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego co jest cechą
charakterystyczną aktów prawa miejscowego. W ocenie organu nadzoru uchwała ustanawiająca
program opieki nad zabytkami, który nie posiada cech aktu prawa miejscowego, powinna wejść w
życie z dniem podjęcia – niezależnie od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa
Małopolskiego, do czego obliguje art. 87 ust. 4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami. Stanowisko to zostało podparte wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Krakowie z dnia 16 października 2012 roku.

Mając na uwadze powyższe, Wójt Gminy Czarny Dunajec zdecydował o zmianie Uchwały
Nr III/28/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2018 roku w treści §3 tejże uchwały.

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 2F950376-DFA8-46B5-A4DA-A69E8E17801B. Podpisany Strona 1




